



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 12 декабря 2012 г. № 550 «Об утверждении Порядка формирования Единого информационного ресурса об отдельных объектах недвижимого имущества, расположенных на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 марта 2015 г. № 61, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 14 апреля 2016 г. № 133, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 8 ноября 2017 г. № 442, от 13 июня 2018 г. № 211, от 25 декабря 2019 г. № 598, от 8 июля 2020 г. № 371):

в пункте 2 слово «районов» заменить словом «округов»;

в Порядке формирования Единого информационного ресурса об отдельных объектах недвижимого имущества, расположенных на территории Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце третьем пункта 6 слово «районов» заменить словом «округов»;

в абзаце третьем пункта 7 слово «районов» заменить словом «округов»;

в абзаце первом пункта 8 слово «районов» заменить словом «округов»;

в пункте 10.1 слово «районов» заменить словом «округов»;

2) от 22 июня 2022 г. № 292 «Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями»:

в Порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце шестом пункта 3 слова «муниципальному району,» исключить;

в пункте 4 слова «муниципальному району,» исключить;

3) от 17 августа 2022 г. № 400 «Об утверждении Порядка утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности»:

в абзаце первом пункта 2 Порядка утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденного указанным постановлением, слово «поселения,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — О. Николаев

